
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 10 февраля 2023 года 
№ 5 (368)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 февраля 2023 г . № 6

г.Костомукша
О внесении изменений в постановление админи-
страции Костомукшского городского округа 
от 24.08.2021 года № 619 «О создании комиссии 
по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», 
об отмене Постановления Администрации 
Костомукшского городского округа от 03 августа 
2020 года № 606 «О комиссии по 
предупреждению, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 16 Федерального закона от 13 июля 
2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддерж-
ке предпринимательской деятельности в Арктиче-
ской зоне Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ», Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в Костомукшском городском 
округе, утвержденного решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 27 сентября 2018 
года № 275-СО/III, на основании заявления Е.Л. 
Лохно (№ 80 от 27.01.2023 года), в целях учета 
мнения и интересов жителей Костомукшского 
городского округа постановляю:

1. Назначить и провести публичные слушания 
по проекту решения администрации Костомук-
шского городского округа «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования «Деловое управление» (4.1 по класси-
фикатору) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0010219:2, площадью 453 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Республика Карелия, город Костомукша, ули-
ца Интернациональная, земельный участок 10А. 

2. Проведение собрания участников публич-
ных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего постановления, назначить на 27 фев-
раля 2023 года в 15 часов 00 минут.

3. Для проведения собрания участников 
публичных слушаний создать комиссию в следу-
ющем составе:

С.Н. Новгородов – глава Костомукшского город-
ского округа (председатель публичных слушаний, 
лицо уполномоченное на подписание протокола, 
заключения о результатах публичных слушаний);

Е.М. Соболева – председатель Совета Костомук-
шского городского округа (член комиссии публич-
ных слушаний);

Т.В. Лукконен – начальник управления градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа (член 
комиссии публичных слушаний);

Л.Ю. Лаврентьева – начальник юридического 
отдела администрации Костомукшского городско-
го округа (член комиссии публичных слушаний);

О.А. Пекшуева – главный специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии публичных слушаний);

В.В. Трошина – ведущий специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (секретарь комиссии публичных слушаний).

В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника Управления градостроитель-
ства и землепользования Администрации Косто-
мукшского городского округа.

4. Установить, что организатором публичных 
слушаний является администрация Костомукш-
ского городского округа.

5. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение опо-
вещения о начале публичных слушаний (прило-
жение № 1) на информационном стенде, оборудо-
ванном в здании администрации Костомукшского 
городского округа (г. Костомукша, ул. Строителей, 
д. 5, в коридоре третьего этажа, возле каб. № 320) 
и на официальном сайте органов местного самоу-
правления Костомукшского городского округа не 
позднее 10 февраля 2023 г. 

6. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование в газете «Новости Костомукши» и 
(или) Сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа оповещения о 
начале публичных слушаний (приложение № 1) не 
позднее 10 февраля 2023 г.

7. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование в газете «Новости Костомукши» и (или) 
Сборнике муниципальных правовых актов Косто-
мукшского городского округа проекта постановле-
ния администрации Костомукшского городского 
округа (приложение № 2) 17 февраля 2023 года.

8. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа подготовить протокол публич-



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

ных слушаний и заключение о результатах публич-
ных слушаний не позднее 28 февраля 2023 года.

9. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа Республики Карелия 
(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Градостроительное 
зонирование», «Разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка 
и (или) объекта капитального строительства», 
«Публичные слушания по проекту решения адми-
нистрации Костомукшского городского округа «О 
предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования «Деловое управле-
ние» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 10:04:0010219:2».

9.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее 10 февраля 2023 года.

9.2. Проект постановления администрации 
Костомукшского городского округа 17 февраля 
2023 года.

9.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 02 марта 2023 года.

10. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить опубликование в 
газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 
муниципальных правовых актов Костомукшско-
го городского округа заключения о результатах 
публичных слушаний.

11. Постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов 

Приложение № 1 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа

от 8  февраля 2023 г. № 6
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ1. Администрация Костомукшского городского округа оповещает о проведении публичных слушаний.
2. Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в публичных слушаниях.
3. Информация по вынесенному на публичные слушания проекту приведена ниже.

1 Наименование проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях

 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования»

2.
Перечень информационных материалов 
к проекту, подлежащему рассмотрению 
на публичных слушаниях

Проект решения администрации Костомукшского город-
ского округа «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования»

3 Сроки проведения публичных слушаний 10.02.2023 года по 02.03.2023 года

4. Территория, в пределах которой прово-
дятся публичные слушания Кадастровый квартал 10:04:0010219

5. Организатор публичных слушаний Администрация Костомукшского городского округа

6.

Лицо, председательствующее на 
публичных слушаниях, контактный 
телефон для получения дополнитель-
ной информации

С.Н. Новгородов – глава Костомукшского городского 
округа, (Т.В. Лукконен – начальник управления градостро-
ительства и землепользования администрации Костомук-
шского городского округа) +79116608626

7. Порядок проведения публичных 
слушаний

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 13 
июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке 
предпринимательской деятельности в Арктической зоне 
Российской Федерации», Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний в Костомукшском городском 
округе, утверждённом решением Совета Костомукшского 
городского округа от 27.09.2018 года № 275-СО/III.

8.

Место, дата открытия и срок проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях

В здании администрации Костомукшского городского 
округа по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, в коридоре третьего этажа возле каб. № 
320, с 17.02.2023 года по 27.02.2023 года 

9.

Дни и часы, в которые возможно посе-
щение указанной экспозиции (экспози-
ций) проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях

С 17.02.2023 года по 26.02.2023 года с 8:18 до 12.30 
часов, с 14:00 до 17:00 часов. 27.02.2023 с 08.18 до 12.30 
с 14.00 до 15.00

10.

Срок внесения участниками публичных 
слушаний замечаний и предложений по 
проекту, подлежащему рассмотрению 
на публичных слушаниях

В письменной форме с 17.02.2023 года по 26.02.2023 года 
с 8:18 до 12.30 часов, с 14:00 до 17:00 часов. 27.02.2023 
года с 8:18 до 12:30, с 14:00 до 15:30, в ходе проведения 
собрания 27.02.2023 года



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

11.

Порядок внесения участниками публич-
ных слушаний замечаний и предло-
жений по проекту, подлежащему рас-
смотрению на публичных слушаниях 
(место, срок, дни и часы приема замеча-
ний и предложений)

1) В письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания 27.02.2023 по адресу:
актовый зал, ул. Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республи-
ка Карелия;
2) В письменной форме в адрес организатора публичных 
слушаний по адресу: ул. Строителей, д. 5, г. Костомукша, 
Республика Карелия, 186931;
3) Посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции по адресу: Республика Карелия, г. Косто-
мукша, ул. Строителей, д. 5 (в каб. № 320).

12.

Форма внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замеча-
ний по проекту, подлежащему рассмо-
трению на публичных слушаниях

Форма размещена на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе 
«Округ», «Порядок проведения публичных слушаний».

13.

Наименование и адрес официального 
сайта в сети Интернет (и (или) инфор-
мационной системы), где размещаются 
проект, подлежащий рассмотрению на 
публичных слушаниях, и материалы к 
нему

Официальный сайт органов местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru), раздел: «Деятельность», «Градостро-
ительство и землепользование», «Градостроительство», 
«Градостроительное зонирование», «Разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», «Публичные слушания 
по проекту решения администрации Костомукшского город-
ского округа «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «Деловое управление» для 
земельного участка с кадастровым номером 10:04:0010219:

14.
Дата, место и время начала проведе-
ния собрания (собраний) участников 
публичных слушаний

27.02.2023 года в 15:00, по адресу: актовый зал, ул. Строи-
телей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

15.

Дата, место и время начала проведения 
регистрации для участия в собрании 
(собраниях) участников публичных 
слушаний

27.02.2023 года с 15:00, по адресу: актовый зал, ул. Строи-
телей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

Приложение № 2 к постановлению
 Главы Костомукшского городского округа

от 8 февраля 2023 г. № 6
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от __ _____ 2023 г. № ___

г.Костомукша
О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского городского 
округа II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 
года № 198-СО «Об утверждении правил земле-
пользования и застройки Костомукшского город-
ского округа», на основании заключения о резуль-
татах публичных слушаний от 27 февраля 2023 
года, заявления Лохно Е.Л. (№ 80 от 27.01.2023 

года), администрация Костомукшского городского 
округа постановляет:

1. Предоставить (отказать в предоставлении) 
разрешение (указывается порядковый номер раз-
решения/отказа) на условно разрешенный вид 
использования «Деловое управление» (4.1 по клас-
сификатору) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0010219:2, площадью 453 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Республика Карелия, город Костомукша, улица 
Интернациональная, земельный участок 10А. 

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе: «Деятельность», «Градостроительство 
и землепользование», «Градостроительство», 
«Градостроительное зонирование», «Разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства», «Публичные слушания по проекту 



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

решения администрации Костомукшского город-
ского округа «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «Дело-
вое управление» для земельного участка с када-
стровым номером 10:04:0010219:2».

3. Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в газете «Новости 
Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных 
правовых актов Костомукшского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2023 г. № 46
г. Костомукша

О присвоении наименования элемен-
ту планировочной структуры

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверж-
дении Правил присвоения, изменения и аннулиро-
вания адресов», с целью упорядочения адресного 
хозяйства и обеспечения единства структуры и 
состава адресной информации Костомукшского 
городского округа, администрация Костомукшско-
го городского округа постановляет:

1. Присвоить наименование элементу улич-
но-дорожной сети, расположенному в границе 
садового товарищества «Рябинка»: Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, садовое това-
рищество «Рябинка», улица 14-ая Садовая.

2. Управлению градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа в порядке межведомственного инфор-
мационного взаимодействия обеспечить разме-
щение настоящего постановления в Федеральной 
информационной адресной системе (ФИАС).

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Адресный реестр округа», «Элементы планиро-
вочных структур и элементы улично-дорожной 
сети округа».

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2023 г. № 48
г. Костомукша

О закреплении территорий за муни-
ципальными общеобразовательны-
ми организациями Костомукшского 
городского округа

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», при-
каз Министерства просвещения РФ от 2 сентября 
2020 г. N 458 (с изм. от 30.08.2022г) «Об утверж-
дении Порядка приема на обучение по образова-
тельным программам начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования», в 
связи с вводом в эксплуатацию новых объектов 
жилищного строительства, в целях обеспечения 
реализации права на получение общего образова-
ния граждан, проживающих на территории Косто-
мукшского городского округа, администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Закрепить территорию муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ» за муни-
ципальными общеобразовательными организаци-
ями, реализующими образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования на территории Костомукшского 
городского округа, согласно Приложению №1.

2. Директорам муниципальных общеобразо-
вательных организаций обеспечить прием и учет 
граждан, имеющих право на получение общего 
образования соответствующего уровня и прожи-
вающих на закрепленной территории.

3. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 17.10.2016 г. № 766 
«О закреплении территории за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями Косто-
мукшского городского округа», признать утра-
тившим силу.

4. Постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника отдела 
образования администрации А.Н. Ланкину.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

Приложение № 1 к постановлению администрации
от 7 февраля 2023 г. № 48

Список территорий Костомукшского городского округа, закрепленных за муниципальными обще-
образовательными организациями, реализующими основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования

№ Общеобразовательная 
организация

Адреса территориального закре-
пления за общеобразовательной 

организацией

Местонахождение 
общеобразовательной 

организации

1.

МБОУ КГО «Средняя обще-
образовательная школа 
№1 с углубленным изуче-
нием иностранного языка 
им.Я.Ругоева»

ул. Мира (за исключении домов №5 №7); 
ул. Пионерская; ул. Советская; ул. Пер-
вооткрывателей; ул. Карельская; ул. 
Горняков, дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19; ул. Звездная; Приграничное 
шоссе; пос. Заречный; шоссе Горня-
ков; ул. Подкова; Территория садовых 
товариществ;

г. Костомукша, ул. 
Первооткрывателей 
д.1 (881459)76105, 
+79116623992
 dir-school1@mail.ru

2.
МБОУ КГО «Средняя обще-
образовательная школа 
№2 им. А.С.Пушкина»

ул. Горняков, дома №№2А,2Б, 2В, 2Г, 
4,6,8; ул. Антикайнена; ул. Ленина, дома 
№№ 1,3,5,9,11,13,15,17, 21, 32-43, 45, 47, 
49, 33А, 35А; ул. Надежды; пер.Швед-
ский; пер.Вербный; ул. Беломорская; 
пер. Таежный; ул. Дружбы; ул. Ленина 
2,6,12; ул.Солнечная; пер.Ольховый; 1-й 
и 2-й Финский переулок; пер. Рябино-
вый; ул. Сосновая; ул. Березовая; ул. 
Северная; ул. Первомайская, д.2;

г. Костомукша, ул. Ленина, 
д.19 (881459)73421 
lukomore@ro.ru

3.

МБОУ КГО «Средняя обще-
образовательная школа 
№3 с углубленным изуче-
нием математики»

ул. Героев; ул. Интернациональная; 
ул. Мира,дома №5,7; ул. Октябрьская; 
ул. Первомайская дома №12, 14; ул. 
Строителей; ул. Строительная; ул. Воз-
рождения; ул. Светлая; ул. Снежная; ул. 
Летняя; ул. Лесная; ул. Юбилейная; пр. 
Победы; ул. Брусничная; ул. Моховая; 
ул. Ауринко; ул. Хвойная; ул. Зеленая; 
Жилые комплексы: ул. Парковая дома с 8 
по 28 четные; ул. Калевала, дома с 56 по 
82 четные; «Молодая семья»; «Карель-
ский»; «Свой дом»; ул. Лувозерская;

г. Костомукша, ул.Октябрь-
ская, д.4 (881459)71300, 
+79116625321
kost-sch3@yandex.ru

4. МБОУ КГО «Гимназия»

ул. Ленина, дома №№8,10; ул. Перво-
майская (за исключением №12,14,2); 
ул. Парковая, дома №1, 3; ул. Калевала 
(за исключением домов №№1,3,5,15 и 
с 56 по 82 четные); ул. Ленинградская 
(за исключением домов №№ 2,4,6); ул. 
Радужная;

г. Костомукша, ул. Перво-
майская, д.3 +79116624050 
(881459)70241 kost4@list.
ru

5. МБОУ КГО «Лицей №1»

ул. Калевала, дома №№ 1,3,5,15; ул. 
Ленина, дома №№ 14-а, 14, 16, 22, 20, 
24, 26,28,30; ул. Ленинградская, дома 
№№2,4,6; 

г. Костомукша, ул. Кале-
вала, д.7, (881459)71555 
+79116625442 
uchilka99@mail.ru

6. МКОУ «Вокнаволокская 
СОШ»

Деревни: Вокнаволок, Суднозеро, Лад-
возеро, Поньгогуба, Толлорека

г. Костомукша, д. Вокнаво-
лок, ул. Перттунена, д. 12 
(881459) 95616
vokshc@yandex.ru



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2023 г. № 49
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 20 октября 2022 
года №607 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента админи-
страции Костомукшского городского 
округа по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача разрешений 
на право вырубки зеленых насажде-
ний», расположенных на террито-
рии муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»

В соответствии с Лесным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 20 октября 
2022 года №607 «Об утверждении Административ-
ного регламента администрации Костомукшского 
городского округа по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений», расположенных на террито-
рии муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» следующие изменения:

1.1. Абзац п.9.1.1 раздел 9 «Исчерпывающий 
перечень документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги» - изложить в следу-
ющей редакции: Заявитель или его представитель 
представляет в Администрацию заявление о выда-
че разрешения на право вырубки зеленых насажде-
ний по форме, приведенной в Приложении № 5 к 
настоящему Административному регламенту;

1.2. Дополнить административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на право вырубки зеленых насажде-
ний» Приложением № 5 формой заявления на 
права вырубки зеленых насаждений (согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению). 

2. Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить размещение 
данного постановления и Административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений» на официальном сайте Костомукшско-
го городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и 
опубликование в газете «Новости Костомукши».

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника управления 
городского коммунального хозяйства админи-
страции Костомукшского городского округа.

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н.Новгородов

Приложение №1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа

от 7 февраля 2023г. № 49 
Главе Костомукшского городского округа

____________________________________
от ____________________________________

 (указать наименование заявителя (для юридиче-
ских лиц), Ф.И.О. (для физических лиц и индиви-

дуальных предпринимателей)
_____________________________________
(указать адрес, телефон (факс), электронная 

почта и иные реквизиты, позволяющие осущест-
влять взаимодействие с заявителем)

Форма заявления на право вырубки зеленых 
насаждений

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на права вырубки зеле-

ных насаждений
Прошу выдать разрешение на права вырубку 

(снос), обрезку зеленых насаждений: __________
__________________________________

(указывается наименование и количество 
зеленных насаждений, их состояние,)

расположенных на земельном участ-
ке (адрес, кадастровый номер при наличии) 
______________________________

Земля (земельный участок) принадлежит 
______________________________

(указывается правообладатель земельного 
участка)

на праве ______________________________
(указывается право на земельный участок)
Причина сноса (пересадки) (отметить нужное):
□ При выявлении нарушения строительных, 

санитарных и иных норм и правил, вызванных 
произрастанием зеленых насаждений, в том числе 
при проведении капитального и текущего ремонта 
зданий строений сооружений, в случае, если зеле-
ные насаждения мешают проведению работ (наи-
менование объекта строительства);
□ Проведение санитарных рубок (в том числе 

удаления аварийных деревьев и кустарников), 
рубок охранной зоны инженерных сетей, рекон-
струкции зеленых насаждений и капитального 
ремонта (реставрации) объектов озеленения 
(парков, бульваров, скверов, улиц, внутридворо-
вых территорий);
□  Проведение капитального или текущего 

ремонта сетей инженерно-технического обеспе-



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

чения, в том числе линейных объектов за исклю-
чением проведения аварийно-восстановительных 
работ сетей инженерно-технического обеспече-
ния и сооружений;
□ Размещения, установки объектов, не являю-

щихся объектами капитального строительства;
□ Проведение инженерно-геологических 

изысканий; 
□ Восстановления нормативного светового 

режима в жилых и нежилых помещениях, затеня-
емых деревьями. 

Предполагаемые сроки выполнения работ с 
__________ по _____________.

Обязуюсь произвести уборку, вывезти мусор и 
выполнить благоустройство на месте сноса (пере-
садки, повреждений) зеленых насаждений в тече-
ние 10 календарных дней.

Приложение:
_____________
(Ф.И.О. заявителя)
_______________ _________________
подпись   дата

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2023 г. № 52
г. Костомукша

О присвоении наименования элемен-
ту планировочной структуры

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверж-
дении Правил присвоения, изменения и аннулиро-
вания адресов», с целью упорядочения адресного 
хозяйства и обеспечения единства структуры и 
состава адресной информации Костомукшского 
городского округа, администрация Костомукшско-
го городского округа постановляет:

1. Присвоить наименование элементу улич-
но-дорожной сети, расположенному в границе 
территории «Северянин»: Российская Федерация, 
Республика Карелия, Костомукшский городской 
округ, город Костомукша, территория «Северя-
нин», улица Островная.

2. Управлению градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа в порядке межведомственного инфор-
мационного взаимодействия обеспечить разме-
щение настоящего постановления в Федеральной 
информационной адресной системе (ФИАС).

3. Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского городско-

го округа обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе: «Деятельность», «Адресный реестр окру-
га», «Элементы планировочных структур и элементы 
улично-дорожной сети округа».

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 г. № 821
г.Костомукша

О внесении изменений в муници-
пальную программу «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и повы-
шение эффективности реализации 
молодежной политики на террито-
рии муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 

На основании решения Совета Костомукшско-
го городского округа от 25 ноября 2021 года № 
16-СО/IV «О бюджете муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов», решения 
Совета Костомукшского городского округа от 24 
ноября 2022 года № 105-СО/IV «О внесение изме-
нений в решение Совета Костомукшского город-
ского округа от 25 ноября 2021 года № 16-СО/IV 
«О бюджете муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов» администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную про-
грамму «Развитие физической культуры, спорта 
и повышение эффективности реализации моло-
дежной политики на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» в 
приложение №1 «Муниципальная программа «Раз-
витие образования на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муници-
пальной программы с указанием источников с раз-
бивкой по этапам и годам реализации» паспорта
муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» изложить в новой редакции:



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)
Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 с
 

ук
аз

ан
ие

м
 и

ст
оч

ни
ко

в 
с 

ра
зб

ив
ко

й 
по

 э
та

па
м

 и
 г

од
ам

 
ре

ал
из

ац
ии

Источники 
финансирова-
ния: 20

20
го

д

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

И
то

го
 п

о 
го

да
м

Местный 
бюджет

46
5,

6

48
3,

0

2 
38

4,
9

65
6,

6

65
5,

6

4 
64

5,
7

Бюджет Респу-
блики Карелия

0 0 4 
62

7,
0

32
 4

08
,2

0 37
 0

35
,2

Федеральный 
бюджет

0 0 16
1 

05
8,

2

0 0 16
1 

05
8,

2

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО

46
5,

6

48
3,

0

16
8 

07
0,

1

33
 0

64
,8

65
5,

6

20
2 

73
9,

1

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение реализа-
ции муниципальной программы «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и повышение эффектив-
ности реализации молодежной политики на тер-
ритории муниципального образования «Костомук-
шский городской округ» за счет средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» паспорта подпрограммы «Спорт 
– норма жизни» изложить в новой редакции.

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 с

 у
ка

за
ни

ем
 

ис
то

чн
ик

ов
 с

 р
аз

би
вк

ой
 п

о 
эт

ап
ам

 и
 г

од
ам

 р
еа

ли
за

ци
и

 (тыс.руб)

Источники 
финансирования

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

И
то

го
 п

о 
го

да
м

Местный бюджет

39
5,

6

41
3,

0

2 
31

4,
9

58
6,

6

58
5,

6

4 
29

5,
7

Бюджет Респу-
блики Карелия

0 0 4 
62

7,
0

32
 4

08
,2

0 37
 0

35
,2

Федеральный 
бюджет

0 0 16
1 

05
8,

2

0 0 16
1 

05
8,

2

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО

39
5,

6

41
3,

0

16
8 

00
0,

1

32
 9

94
,8

58
5,

6

20
2 

38
9,

1

1.3 Раздел «Финансовое обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» за счет средств бюд-
жета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» паспорта подпрограммы 
««Повышение эффективности реализации моло-
дежной политики на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»» 
изложить в новой редакции.

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 с

 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в 

с 
ра

зб
ив

ко
й 

по
 э

та
-

па
м

 и
 г

од
ам

 р
еа

ли
за

ци
и

(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

го
д

И
то

го
 п

о 
го

да
м

Местный 
бюджет 70

,0

70
,0

70
,0

70
,0

70
,0

35
0,

0

Бюджет Респу-
блики Карелия 0 0 0 0 0 0

Федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО
70

,0

70
,0

70
,0

70
,0

70
,0

35
0,

0

1.4 Таблицу №2 «Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной полити-
ки на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» за счет средств 
бюджета муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» изложить в новой 
редакции (таблица 2)

1.5 Таблицу №3 «Финансовое обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка средств 
расходов бюджета муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» с уче-
том средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Карелия, расходов за счет средств 
муниципальных учреждений от платных услуг и 
иных организаций и физических лиц на реали-
зацию целей муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной полити-
ки на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»» изложить в 
новой редакции (таблица 3).

1.6 Таблицу №4 «План реализации муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муници-
пального образования «Костомукшский город-



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

ской округ» на 2022 год» изложить в новой редакции (таблица 4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа  С.Н. Новгородов



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2023 г. № 56
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 21.01.2020 года 
№ 24 «Об утверждении перечня кодов 
подвидов доходов по видам доходов 
бюджета, главными администратора-
ми которых являются органы местно-
го самоуправления муниципального 
образования «Костомукшский город-
ской округ» и (или) находящиеся в 
их ведении муниципальные казенные 
учреждения»

На основании части 1 статьи 9 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 24.05.2022 г. № 82н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их струк-
туре и принципах назначения», администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Дополнить Перечень кодов подвидов дохо-
дов по видам доходов бюджета, главными адми-
нистраторами которых являются органы местного 
самоуправления муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и (или) нахо-
дящиеся в их ведении муниципальные казенные 
учреждения, утвержденный постановлением 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 21.01.2020 года № 24, строками следующего 
содержания:

445 2 07 04050 
04 0129 150

Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты городских 
округов (на реализацию проекта 
обустройство площадки нако-
пления твердых коммунальных 
отходов в д. Вокнаволок) 

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить  на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам - начальника 
финансового управления администрации Косто-
мукшского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2023 г. № 57
г.Костомукша

О  внесение изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 30 декабря 
2022 года №815 «О мерах по реализа-
ции решения Совета Костомукшского 
городского округа от 24 ноября 2022 
года № 126-СО/IV «О бюджете муни-
ципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 
годов»

В соответствии с  решением Совета Костомукш-
ского городского округа от 24 ноября 2022 года 
№ 126-СО/ «О бюджете муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» адми-
нистрация Костомукшского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 30 декабря 
2022 года №815 «О мерах по реализации решения 
Совета Костомукшского городского округа от 24 
ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете муни-
ципального образования «Костомукшский город-
ской округ» на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 8 изложить в новой 
редакции:

«1) при заключении договоров (муниципаль-
ных контрактов) на поставку товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг для обеспечения нужд 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» предусматривать, если иное 
не установлено законодательством Российской 
Федерации и (или) условиями предоставления 
межбюджетных трансфертов, являющихся источ-
ником финансового обеспечения соответствую-
щих бюджетных обязательств:

авансовые платежи с последующей оплатой 
денежных обязательств, возникающих по дого-
ворам (муниципальным контрактам) на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, после 
подтверждения поставки товаров, выполнения 
работ, оказания услуг, предусмотренных данны-
ми договорами (муниципальными контрактами), в 
объеме произведенных платежей:

в размере до 100 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), но не более дове-
денных лимитов бюджетных обязательств по соот-
ветствующему коду классификации расходов бюд-
жета - по договорам (муниципальным контрактам) 



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

об оказании услуг связи, о подписке на печатные 
издания и об их приобретении, об обучении на 
курсах повышения квалификации, о прохождении 
профессиональной переподготовки, об участии в 
семинарах, конференциях и других мероприятиях 
аналогичного характера, о проведении государ-
ственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, о приобре-
тении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспор-
том, путевок на санаторно-курортное лечение 
и оздоровление детей, об организации питания 
детей при следовании в оздоровительные лагеря, 
об оказании высокотехнологичных (дорогостоя-
щих) видов медицинской помощи гражданам Рос-
сийской Федерации, об оказании услуг, связанных 
с участием физических лиц в мероприятиях и 
программ, услуг, связанных с проведением ново-
годних, рождественских и иных культурно-до-
суговых (массовых) мероприятий, по договорам 
(муниципальным контрактам), связанным с реа-
лизацией мероприятий ведомственной целевой 
программы «Адресная социальная помощь», орга-
низацией выставочно-ярмарочной деятельности 
в Республике Карелия, договорам страхования 
жизни, здоровья, имущества и гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств, по 
предоставлению права пользования Сервисами 
(онлайн-сервисами);

в размере до 30 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), но не более дове-
денных лимитов бюджетных обязательств по 
соответствующему коду классификации расходов 
бюджета округа - по остальным договорам (муни-
ципальным контрактам), если иное не предусмо-
трено законодательством Российской Федерации, 
законодательством Республики Карелия, актами 
 муниципального образования «Костомукшский 
городской округ»;

авансовые платежи по договорам (муниципаль-
ным контрактам) на выполнение работ по строи-
тельству, реконструкции и капитальному ремонту 
объектов капитального строительства муници-
пальной собственности муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ»:

на сумму, не превышающую 50 млн. рублей, - в 
размере до 30 процентов суммы договора (муни-
ципального контракта), но не более доведенных 
лимитов бюджетных обязательств по соответству-
ющему коду классификации расходов бюджетов;

на сумму, превышающую 50 млн. рублей, - в 
размере до 30 процентов суммы договора (муни-
ципального контракта), но не более доведенных 
лимитов бюджетных обязательств по соответству-
ющему коду классификации расходов бюджетов 
с последующим авансированием выполняемых 
работ после подтверждения выполнения пред-
усмотренных договором (муниципальным кон-

трактом) работ в объеме произведенного авансо-
вого платежа (с ограничением общей суммы аван-
сирования не более 70 процентов суммы договора 
(муниципального контракта);»

2. Постановление вступает в силу с 01 
января 2023 года и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контроль за выполнением Постановления 
оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа 
С. Н. Новгородов



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 6 от 8 февраля 2023 г . О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского 

городского округа 
от 24.08.2021 года № 619 «О создании комиссии по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», об отмене Постановления Администрации 
Костомукшского городского округа от 03 августа 2020 года № 606 «О комиссии по 
предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «Костомукшский городской округ»...............................2

№ 46 от 3 февраля 2023 г. Постановление «О присвоении наименования элементу пла-
нировочной структуры»..........................................................................................................4

№ 48 от 7 февраля 2023 г. Постановление «О закреплении территорий за муниципаль-
ными общеобразовательными организациями Костомукшского городского округа»...................5

№ 49 от 07 февраля 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского городского округа от 20 октября 2022 года 
№607 «Об утверждении Административного регламента администрации Косто-
мукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на право вырубки зеленых насаждений», расположенных на терри-
тории муниципального образования «Костомукшский городской округ»................................6

№ 52 от 8 февраля 2023 г. Постановление «О присвоении наименования элементу 
планировочной структуры».....................................................................................................7

№ 821 от 30 декабря 2022 г. Постановление «О внесении изменений в муниципаль-
ную программу «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффектив-
ности реализации молодежной политики на территории муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ»................................................................................8

№ 56 от 9 февраля 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского городского округа от 21.01.2020 года № 24 
«Об утверждении перечня кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета, 
главными администраторами которых являются органы местного самоуправления 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» и (или) находящи-
еся в их ведении муниципальные казенные учреждения».........................................................16

№ 57 от 9 февраля 2023 г. Постановление «О  внесение изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского городского округа от 30 декабря 2022 года 
№815 «О мерах по реализации решения Совета Костомукшского городского окру-
га от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»................16



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 февраля 2023 года № 5 (368)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 10.02.2023 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А.

Тираж 
25 экз.

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 
от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


